
ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
ZA OBDOBÍ 15.11. 2023 – 26.3.2024 

V Opavě dne: 26.3.2024 



OBSAH 

1. SPOLEČNOST    ………………………………….………………………………3 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI    ……………………………………3 

2. SPORTOVNÍ ČÁST     ……………………………………………………………4 

2.1.1. A-TÝM   ………………………………………………………………………4-5 

2.1.2. B-TÝM.  ………………………………………………………………………6 

3. EKONOMICKÁ ČÁST   ……………………………………………………..7-8 

4.  OSTATNÍ.  …………………………………………………………………….8 

Stránka  z 2 8



1. SPOLEČNOST 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 
Identifikační číslo:   25835912 
Právní forma:    Akciová společnost 
Vznik společnosti:   29. 4. 1999 
Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo : Lukáš Petřík, Ing. Vladimír Schreier, Martin Latka, Andrej 
Krajíček, René Holuša 

Dozorčí rada : Mgr. Michal Mitura, Václav Sigmund, Tomáš Montag 

Změny ve vlastnické struktuře:  

Dne 18.3.2024 došlo k předání všech 266 Ks akcí slovenské společnosti A.I.K. spol.s.r.o., 

která splnila všechny podmínky stanovené Statutárním městem Opava, čímž se stala 100% 

vlastníkem Slezského fotbalového clubu Opava a.s.  

/3 8



2. SPORTOVNÍ ČÁST 

2.1.1. A-tým 

Posledním utkáním dne 12.11.2023 skončila podzimní část sezony Fortuna: národní ligy. 

Slezský fotbalový club prohrál tento zápas 1:2 s týmem FK Varndsdorf  a skončil tak na devátém 

místě fotbalové tabulky se ziskem 21 bodů. Hráči po sezoně absolvovali kondiční blok, který 

skončil několik dní před koncem roku 2023. V tomto období sehrál SFC Opava přípravný zápas 

proti Zbrojovce Brno s výsledkem 2:1 ve prospěch Brna. Po zhruba 14ti denní pauze odstartovala 

zimní příprava, ve které se trénovalo dvou až tří fázově. V tomto období šlo především o nabrání 

potřebné fyzické kondice, k čemuž bylo využito také sportoviště na „Tyršáku“. První měsíc zimní 

přípravy absolvovali společně s A-týmem také všichni hráči B-týmu a vybraní hráči z řad dorostů. 

Každý z hráčů dostal velký prostor, jak v tréninkovém procesu, tak přípravných zápasech. Těch 

bylo odehráno hned několik. Mezi soupeři byli MFK Karviná, Sigma Olomouc B, Frýdland nad 

Ostravicí, Kroměříž, Třinec, Prostějov, Start Brno, Hlučín, Bánová a na závěr slovenský Trenčín. 

Utkání jsme odehráli s bilancí 3 proher, 2 remíz a 5 výher. Závěr zimního soustředění absolvoval 

tým herní soustředění v Dunajské Stredě.  

Během zimní přestávky proběhly změny také v hráčském i realizačním kádru. Na půl roční 

hostování přišel ofenzivní záložník Jakub Přichystal se Sigmy Olomouc. Dále pak Korejský 

záložník Kim z třetiligových Velvary. Na trvalý přestup pak střední obránce Jaromír Srubek, z klubu 

1.FC Slovácko. Kádr naopak opustili Radim Dostál, Tomáš Vincour, Alex Fojtíček. Na přestup s 

účinností od sezony 2023/2024 odejde hráč Mohamed Marzuq Yahaya. Do klubu Viktorie Plzeň 

přestoupil Florian Višňa.  

V rámci realizačního týmu došlo k výměně na pozici trenéra brankářů. Tým opustil Lukáš 

Godula, který se přesunul k mládeži. Místo něj přišel bývalý úspěšný brankář, Martin Vaniak.  

Mol CUP- po úspěšném utkání na půdě Velvar, nám los poháru přiřkl ve čtvrtfinále poháru 

soupeře z druholigové tabulky Duklu Praha. Tu jsme doma v prvním zápase jarní části sezony v 

Opavě porazili výsledkem 2:0 po golech Blechy a Přichystala a tím jsme se dostali do semifinále 

poháru, ve kterém přivítáme věhlasného soupeře tým AC Sparta Praha a.s. dne 3.4.2024.  

/4 8



Aktuální TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2023 / 2024 

V jarní části sezony byly odehrány první tři utkání.  

SFC Opava - FK Příbram 1:0 

Viktoria Žižkov - SFC Opava 1:1 

FK Líšeň - SFC Opava 3:0  

Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz 

/5 8



2.1.2. B-tým  
Divizní B-tým obsadil po podzimní části soutěžního ročníku 2023/2024 2. místo za ambiciózní 

Hlubinou se ziskem 30 bodů. Sportovní úsek vyhodnotil, že první měsíc zimní přípravy absolvují hráči B-
týmu zimní přípravu s A-týmem. Během zimní přípravy sehráli hráči spolu s hráči A-týmu několik 
přípravných utkání.  

V jarní části sezony byla odehrána dvě utkání: 
Bohumín - SFC Opava 1:0 
Havířov - SFC Opava 1:1  

Aktuální TABULKA MSD-F SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2023 / 2024  
Zdroj: Livesport.cz, https://www.livesport.cz 

/6 8



3. EKONOMICKÁ ČÁST  

ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 26.03.2024 

STAV ÚČTŮ

Účet CZK EUR

211.100 Pokladna 99 411,--

221.260 Běžný účet 173,--

221.290 Běžný účet 1 864 594,39

221.320 Běžný účet fanshop 47 780,11

221.330 Běžný účet 78 266,35

221.310 Běžný účet 17 645,84

221.400 Transparentní 11 199,--

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ

CZK EUR

7 211 001,72 -

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ

CZK EUR

4 075 583,88 -

/7 8



4. Ostatní 

Odstoupení z funkcí  

- Z důvodu chystané změny ve vlastnické struktuře odstoupili z funkce všichni tři členové  Dozorčí 
rady společnosti a to dne 29.2.2024 

- Z důvodu provedené změny ve vlastnické struktuře odstoupili z funkce členů představenstva 
zástupci města Ing. Vladimír Schreier a Lukáš Petřík a to dne 19.3.2023, tedy den po předání 
akcií novému vlastníkovi.  

II. Ročník fotbalového plesu 

- Dne 02.02.2024 proběhl II. Ročník fotbalového plesu, který se konal v Oldřišově.  

            V Opavě dne 27.3.2024 

………………………. 
Lukáš Petřík 

předseda představenstva 
Slezský fotbalový club Opava a.s.

/8 8


	společnost
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

	Sportovní část
	A-tým
	B-tým


